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Utskottets
yttrande.

Fr 128.

Ankom till riksdagens kansli den 12 maj 1926 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av väckt motion om krigsväsendets 
avrustning.

(l:a avd.)

Uti en inom första kammaren av herr C. I/indhagen väckt motion (nr 
105) har hemställts, att riksdagen med anledning av statsverkspropositio
nen om anslag till försvarsväsendet samt herr Lindmans m. fl. vid inne
varande riksdag väckta motion om upprivande av 1925 års beslut i för
svarsfrågan, ville i stället för sistnämnda framställning hos Kungl. Maj:t 
anhålla om:

1) en skyndsam plan för det svenska krigsväsendets avrustning med 
bibehållande allenast av en folkligt organiserad, oundgänglig ordningsmakt;

2) ett aktivt framträdande i de internationella förhandlingarna till en 
verklig världsorganisation av freden;

3) en hänvändelse till Danmark och Norge om en samtidig skandinavisk 
avrustning och ett samlat skandinaviskt framträdande till förmån för en 
världsorganisation, som vill gå till grunden med avrustningen och freds
frågorna.

I fråga om de skäl, motionären anfört till stöd för sin nu gjorda fram
ställning, vilken till sin motivering är i huvudsak likalydande med den 
av samme motionär vid 1925 års riksdag väckta motionen nr 234, får 
utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet vill erinra om att de av motionären berörda spörsmålen rö
rande krigsväsendets avveckling och en världsorganisation av freden varit 
föremål för prövning vid 1925 års riksdag, men att riksdagen icke ansett 
sig böra vidtaga någon åtgärd i anledning av motionärens då gjorda fram
ställning.

Då några nya omständigheter, ledande till att riksdagen nu skulle in
taga en annan ståndpunkt till berörda fråga, icke föreligga och då vad 
motionären i övrigt yrkat ej heller synes böra föranleda någon åtgärd från 
riksdagens sida, får utskottet hemställa,
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att herr Lindhagens förevarande motion I: 105 icke må 
till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 11 maj 1926.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: Se under utlåtandet nr 127.


